



Ejendomsselskabet KBH NV A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29203148

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2022

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet KBH NV A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29203148

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Jann Aune

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2021 udgør et overskud på 67.070 t.kr. mod et overskud i 2020 på 16.855 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 50.941 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med selskabet Thorsgade 61-63 A/S med tilbagevirkende kraft til 01.01.2021. Sammenligningstal er ikke tilpasset.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 537 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 64,2 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabsnote 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.680.131	12.800.845
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.757.067	1.805.265
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9.722	397.184
Andre finansielle indtægter		1.182	2.419
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.925.671)	(3.422.429)
Andre finansielle omkostninger	1	(1.924.014)	(1.122.976)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		28.598.417	10.460.308
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		50.940.661	10.639.720
Resultat før skat		79.539.078	21.100.028
Skat af årets resultat	2	(12.469.124)	(4.244.849)
Årets resultat		67.069.954	16.855.179
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		67.069.954	16.855.179
Resultatdisponering		67.069.954	16.855.179

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		537.030.000	277.720.000
Materielle aktiver under udførelse		7.148.796	37.615.353
Materielle aktiver	3	544.178.796	315.335.353
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.454.118	41.697.051
Finansielle aktiver	4	58.454.118	41.697.051
Anlægsaktiver		602.632.914	357.032.404
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	42.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		508.613	220.521
Andre tilgodehavender		725.255	2.125.989
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		13.855	0
Periodeafgrænsningsposter		19.204	4.742
Tilgodehavender		1.266.927	2.393.343
Likvide beholdninger		5.574.909	122.641
Omsætningsaktiver		6.841.836	2.515.984
Aktiver		609.474.750	359.548.388

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.224.673	0
Overført overskud eller underskud		117.476.712	47.567.681
Egenkapital		135.701.385	49.067.681
Udskudt skat	5	14.682.769	6.194.000
Andre hensatte forpligtelser		1.354.340	497.228
Hensatte forpligtelser		16.037.109	6.691.228
Gæld til realkreditinstitutter		234.159.122	93.134.317
Langfristede gældsforpligtelser	6	234.159.122	93.134.317
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	8.054.840	2.555.533
Bankgæld		38.000.000	38.000.000
Deposita		8.412.168	4.978.916
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.784	207.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.923.336	675.648
Gæld til tilknyttede virksomheder		166.309.481	164.025.509
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	212.437
Anden gæld		875.525	0
Kortfristede gældsforpligtelser		223.577.134	210.655.162
Gældsforpligtelser		457.736.256	303.789.479
Passiver		609.474.750	359.548.388
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	0	47.567.681	49.067.681
Kapitalforhøjelse	500.000	0	19.063.750	19.563.750
Årets resultat	0	16.224.673	50.845.281	67.069.954
Egenkapital ultimo	2.000.000	16.224.673	117.476.712	135.701.385

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.802.700	1.105.338
Øvrige finansielle omkostninger	121.314	17.638
	1.924.014	1.122.976

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(13.855)	212.437
Ændring af udskudt skat	13.825.899	4.032.412
Regulering vedrørende tidligere år	(1.342.920)	0
	12.469.124	4.244.849

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	262.654.618	37.615.353
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	95.799.882	0
Overførsler	69.200.000	(69.200.000)
Tilgange	40.829.339	38.733.443
Kostpris ultimo	468.483.839	7.148.796
Dagsværdireguleringer primo	15.065.382	0
Årets dagsværdireguleringer	53.480.779	0
Dagsværdireguleringer ultimo	68.546.161	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	537.030.000	7.148.796

Selskabets investeringsejendomme er 7 erhvervsejendomme på i alt 20.037 m² beliggende i København NV. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model samt DCF-metoden.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Materielle anlægsaktiver under udførelse omfatter igangværende byggeprojekt/renovering af ejendom som vil blive overført til investeringsejendomme når projektet er blevet færdigmeldt.

Afkastbaseret metode:

Seks af ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene vurderet efter den afkastbaserede metode, er der anvendt et afkastkrav på mellem 4,50% og 5,75% (4,5% - 5,50% i 2020). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 46,2 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 18.890,12 kr./m².

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med den afkastbaserede metode, udgør 492.560 t.kr.

DCF-metode:

Én af investeringsejendommene er værdiansat ved DCF-metoden. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelsen:

For ejendommen vurderet efter DCF-metoden, er der anvendt en diskonteringsfaktor på 7,50% (inkl. 2% forventet inflation). En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 18 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 22.666 kr./m².

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med DCF-metoden, udgør 44.470 t.kr.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	42.229.445
Kostpris ultimo	42.229.445
Overførsler	16.224.673
Opskrivninger ultimo	16.224.673
Nedskrivninger primo	(532.394)
Overførsler	(16.224.673)
Afskrivninger på goodwill	(1.410.664)
Andel af årets resultat	18.167.731
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.454.118

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår goodwill med 4.232 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør på balancedagen 679 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AKF 22 ApS	København	ApS	100,0

5 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	23.125.292	7.724.358
Forpligtelser	459.247	43.692
Fremførbare skattemæssige underskud	(8.429.528)	(1.527.735)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(472.242)	(46.315)
Udskudt skat i alt	14.682.769	6.194.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.054.840	2.555.533	234.159.122	201.940.613
	8.054.840	2.555.533	234.159.122	201.940.613

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritets- og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Ejerforening har lyst pant for samlet 132 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 108.835 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 195.035 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 537.030 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
